
 1 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАСАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

                                                                     РЕШЕНИЕ                     

 

27 марта 2025 года                                      п. Масальский                                             № 4 

 

 

Об утверждении отчета  

об исполнении бюджета 

Масальского сельсовета Локтевского района  

Алтайского края за 2024 год 

 

 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Масальский сельсовет» и 

статьей 41 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Масальский 

сельсовет», Совет депутатов МО Масальский сельсовет РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Масальского сельсовета Локтевского района 

Алтайского края за 2024 год по доходам в сумме 9644,3 тысяч рублей, по расходам в сумме 

9955,8 тысяч рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в 

сумме 311,5 тысяч рублей и со следующими показателями: 

1) доходов бюджета поселения за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходов бюджета поселения за 2024 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) источников финансирования дефицита бюджета поселения за 2024 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

Председатель Совета депутатов 

Масальского сельсовета                 Л.Н.Кунина 

 

 

Глава Масальского сельсовета                         М.И. Тетерина 

 



 2 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

Масальского сельсовета  

от 27.03.2025г. № 4 

 

Доходы бюджета поселения за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов 

 
Наименование показателя Код дохода по бюджетной классификации Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

ГАДБ Классификация доходов 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего     9644,29 9463,89 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 1873,00 2029,53 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 10100000000000000 155,00 183,32 

Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000110 155,00 183,32 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов 182 10102010010000110 155,00 176,91 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 182 10102020010000110   3,08 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов) 182 10102030010000110   3,33 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 10500000000000000 60,00 60,37 

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503000010000110 60,00 60,37 

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 60,00 60,37 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000000 1007,00 1031,68 

Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 74,00 75,78 



 3 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 182 10601030100000110 74,00 75,78 

Земельный налог 182 10606000000000110 933,00 955,90 

Земельный налог с организаций 182 10606030000000110 119,00 130,03 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 182 10606033100000110 119,00 130,03 

Земельный налог с физических лиц 182 10606040000000110 814,00 825,87 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 182 10606043100000110 814,00 825,87 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 303 11100000000000000 390,00 492,18 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 303 11105000000000120 390,00 492,18 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 303 11105020000000120 310,00 388,22 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 303 11105025100000120 310,00 388,22 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 303 11105030000000120 80,00 103,97 



 4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 303 11105035100000120 80,00 103,97 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 303 11300000000000000 14,00 14,62 

Доходы от компенсации затрат государства 303 11302000000000130 14,00 14,62 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 303 11302060000000130 14,00 14,62 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 303 11302065100000130 14,00 14,62 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 303 11700000000000000 247,00 247,36 

Прочие неналоговые доходы 303 11705000000000180 27,00 27,36 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 303 11705050100000180 27,00 27,36 

Инициативные платежи 303 11715000000000150 220,00 220,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 303 11715030100000150 220,00 220,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 303 20000000000000000 7771,29 7434,36 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 303 20200000000000000 7771,29 7434,36 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 303 20210000000000150 257,80 257,80 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 303 20216001000000150 257,80 257,80 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 303 20216001100000150 257,80 257,80 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 303 20220000000000150 4170,00 3833,07 

Прочие субсидии 303 20229999000000150 4170,00 3833,07 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 303 20229999100000150 4170,00 3833,07 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 303 20230000000000150 237,70 237,70 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 303 20235118000000150 237,70 237,70 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 303 20235118100000150 237,70 237,70 

Иные межбюджетные трансферты 303 20240000000000150 3105,79 3105,79 



 5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 303 20240014000000150 1429,80 1429,80 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 303 20240014100000150 1429,80 1429,80 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 303 20249999000000150 1675,99 1675,99 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 303 20249999100000150 1675,99 1675,99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

                                                                                                                        Приложение №2 

          к решению Совета депутатов 

Масальского сельсовета  

от 27.03.2025г. № 4 

 

Расходы бюджета поселения за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета 

поселения 

 
Наименование показателя Код расхода по бюджетной классификации Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

  ГРБС Раздел, 

подраздел 

КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы бюджета - всего         9955,78 9351,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 0100 0000000000   1666,35 1585,82 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 303 0102 0000000000   616,99 616,99 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления 303 0102 0100000000   311,91 311,91 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 303 0102 0120000000   311,91 311,91 

Глава муниципального образования 303 0102 0120010120   311,91 311,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 0102 0120010120 100 311,91 311,91 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 303 0102 0120010120 120 311,91 311,91 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 303 0102 0120010120 121 230,24 230,24 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 303 0102 0120010120 129 81,67 81,67 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 303 0102 9900000000   305,08 305,08 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 303 0102 9990000000   305,08 305,08 

Расходы на софинансирование части 

расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных 

учреждений 303 0102 99900S0430   305,08 305,08 



 7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 0102 99900S0430 100 305,08 305,08 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 303 0102 99900S0430 120 305,08 305,08 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 303 0102 99900S0430 121 244,57 244,57 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 303 0102 99900S0430 129 60,51 60,51 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 303 0104 0000000000   914,71 834,17 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления 303 0104 0100000000   437,05 385,08 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 303 0104 0120000000   437,05 385,08 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 303 0104 0120010110   437,05 385,08 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 0104 0120010110 100 188,81 188,81 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 303 0104 0120010110 120 188,81 188,81 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 303 0104 0120010110 121 142,93 142,93 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 303 0104 0120010110 129 45,88 45,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0104 0120010110 200 236,27 184,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0104 0120010110 240 236,27 184,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 0104 0120010110 244 210,74 164,12 

Закупка энергетических ресурсов 303 0104 0120010110 247 25,53 20,28 

Иные бюджетные ассигнования 303 0104 0120010110 800 11,98 11,87 



 8 

Исполнение судебных актов 303 0104 0120010110 830 7,15 7,15 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 303 0104 0120010110 831 7,15 7,15 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 0104 0120010110 850 4,83 4,72 

Уплата прочих налогов, сборов 303 0104 0120010110 852 4,66 4,66 

Уплата иных платежей 303 0104 0120010110 853 0,17 0,05 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 303 0104 9900000000   477,65 449,09 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 303 0104 9990000000   477,65 449,09 

Расходы на софинансирование части 

расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных 

учреждений 303 0104 99900S0430   232,59 232,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 0104 99900S0430 100 232,59 232,59 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 303 0104 99900S0430 120 232,59 232,59 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 303 0104 99900S0430 121 181,65 181,65 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 303 0104 99900S0430 129 50,94 50,94 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 303 0104 99900S1190   245,07 216,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0104 99900S1190 200 245,07 216,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0104 99900S1190 240 245,07 216,51 

Закупка энергетических ресурсов 303 0104 99900S1190 247 245,07 216,51 

Другие общегосударственные вопросы 303 0113 0000000000   134,66 134,66 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 303 0113 9100000000   1,90 1,90 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 303 0113 9110000000   1,90 1,90 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности 303 0113 9110017380   1,90 1,90 

Иные бюджетные ассигнования 303 0113 9110017380 800 1,90 1,90 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 0113 9110017380 850 1,90 1,90 



 9 

Уплата прочих налогов, сборов 303 0113 9110017380 852 1,90 1,90 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

федерации и муниципальных образований 303 0113 9800000000   19,00 19,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 303 0113 9850000000   19,00 19,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решениювопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями на 

дорожную деятельность за счет средств 

муниципального дорожного фонда 303 0113 9850060510   19,00 19,00 

Межбюджетные трансферты 303 0113 9850060510 500 19,00 19,00 

Иные межбюджетные трансферты 303 0113 9850060510 540 19,00 19,00 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 303 0113 9900000000   113,76 113,76 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 303 0113 9990000000   113,76 113,76 

Прочие выплаты по обязательствам 

муниципального образования 303 0113 9990014710   113,76 113,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0113 9990014710 200 14,15 14,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0113 9990014710 240 14,15 14,15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 0113 9990014710 244 14,15 14,15 

Иные бюджетные ассигнования 303 0113 9990014710 800 99,61 99,61 

Исполнение судебных актов 303 0113 9990014710 830 99,61 99,61 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 303 0113 9990014710 831 99,61 99,61 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 0200 0000000000   237,70 237,70 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 303 0203 0000000000   237,70 237,70 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления 303 0203 0100000000   237,70 237,70 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 303 0203 0140000000   237,70 237,70 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 303 0203 0140051180   237,70 237,70 



 10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 0203 0140051180 100 237,70 237,70 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 303 0203 0140051180 120 237,70 237,70 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 303 0203 0140051180 121 182,63 182,63 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 303 0203 0140051180 129 55,07 55,07 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 303 0300 0000000000   1,00 1,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 303 0314 0000000000   1,00 1,00 

Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 303 0314 9400000000   1,00 1,00 

Мероприятия по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья 303 0314 9400062010   1,00 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0314 9400062010 200 1,00 1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0314 9400062010 240 1,00 1,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 0314 9400062010 244 1,00 1,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 0400 0000000000   1301,11 1301,11 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 0409 0000000000   1293,11 1293,11 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 303 0409 9100000000   1293,11 1293,11 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 303 0409 9120000000   1293,11 1293,11 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов 303 0409 9120061030   1291,30 1291,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0409 9120061030 200 1291,30 1291,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0409 9120061030 240 1291,30 1291,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 0409 9120061030 244 1291,30 1291,30 



 11 

Обеспечение расходов на содержание и 

ремонт улично-дорожной сети в 

отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов 303 0409 9120067270   1,81 1,81 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0409 9120067270 200 1,81 1,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0409 9120067270 240 1,81 1,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 0409 9120067270 244 1,81 1,81 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 303 0412 0000000000   8,00 8,00 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 303 0412 9100000000   8,00 8,00 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 303 0412 9110000000   8,00 8,00 

Мероприятия по землеустройству, 

земплепользованию и территориальному 

планированию 303 0412 9110017090   8,00 8,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0412 9110017090 200 8,00 8,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0412 9110017090 240 8,00 8,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 0412 9110017090 244 8,00 8,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 303 0500 0000000000   5148,81 4676,64 

Коммунальное хозяйство 303 0502 0000000000   264,01 128,77 

Муниципальная программа Локтевского 

района"Модернизация объектов ЖКХ и 

объектов коммунальной инфраструктуры 

на территории муниципального 

образования Локтевский район Алтайского 

края на 2020-2024 годы" 303 0502 1100000000   120,00 120,00 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 303 0502 1100060990   120,00 120,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0502 1100060990 200 120,00 120,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0502 1100060990 240 120,00 120,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 0502 1100060990 244 120,00 120,00 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 0502 9200000000   135,24   

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 0502 9290000000   135,24   

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 303 0502 9290018030   135,24   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0502 9290018030 200 135,24   



 12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0502 9290018030 240 135,24   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 0502 9290018030 244 135,24   

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 303 0502 9900000000   8,77 8,77 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 303 0502 9990000000   8,77 8,77 

Прочие выплаты по обязательствам 

муниципального образования 303 0502 9990014710   8,77 8,77 

Иные бюджетные ассигнования 303 0502 9990014710 800 8,77 8,77 

Исполнение судебных актов 303 0502 9990014710 830 8,77 8,77 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 303 0502 9990014710 831 8,77 8,77 

Благоустройство 303 0503 0000000000   4884,80 4547,88 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 0503 9200000000   209,50 209,50 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 0503 9290000000   209,50 209,50 

Организация и содержание мест 

захоронения 303 0503 9290018070   26,00 26,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0503 9290018070 200 26,00 26,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0503 9290018070 240 26,00 26,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 0503 9290018070 244 26,00 26,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

муниципальных образований 303 0503 9290018080   65,00 65,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0503 9290018080 200 65,00 65,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0503 9290018080 240 65,00 65,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 0503 9290018080 244 65,00 65,00 

Сбор и удаление твердых отходов 303 0503 9290018090   118,50 118,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0503 9290018090 200 118,50 118,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0503 9290018090 240 118,50 118,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 0503 9290018090 244 118,50 118,50 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 303 0503 9900000000   4675,30 4338,38 



 13 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 303 0503 9990000000   4675,30 4338,38 

Расходы на реализацию проектов развития 

общественной инфраструктуры, 

основанных на инициативах граждан 303 0503 99900S0260   1645,00 1308,07 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0503 99900S0260 200 1645,00 1308,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0503 99900S0260 240 1645,00 1308,07 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 0503 99900S0260 244 1645,00 1308,07 

Расходы бюджетов муниципальных 

образований на благоустройство наиболее 

посещаемых общественных территорий 

сельских населенных пунктов 303 0503 99900S0820 000 3030,30 3030,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0503 99900S0820 200 3030,30 3030,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0503 99900S0820 240 3030,30 3030,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 0503 99900S0820 244 3030,30 3030,30 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 0800 0000000000   1327,23 1275,76 

Культура 303 0801 0000000000   560,09 508,61 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) подведомственных 

учреждений 303 0801 0200000000   209,44 183,23 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг)подведомственных 

учрежденицй в сфере культуры 303 0801 0220000000   209,44 183,23 

Учреждения культуры 303 0801 0220010530   209,44 183,23 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0801 0220010530 200 209,44 183,23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0801 0220010530 240 209,44 183,23 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 0801 0220010530 244 79,16 78,26 

Закупка энергетических ресурсов 303 0801 0220010530 247 130,28 104,97 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 303 0801 9900000000   350,64 325,39 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 303 0801 9990000000   350,64 325,39 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 303 0801 99900S1190   350,64 325,39 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0801 99900S1190 200 350,64 325,39 



 14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0801 99900S1190 240 350,64 325,39 

Закупка энергетических ресурсов 303 0801 99900S1190 247 350,64 325,39 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 303 0804 0000000000   767,14 767,14 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) подведомственных 

учреждений 303 0804 0200000000   292,64 292,64 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 303 0804 0250000000   292,64 292,64 

Учебно-методические 

кабинеты,централизованные 

бухгалтерии,группы хозяйственного 

обслуживания,учебные 

фильмотеки,межшкольные учебно-

производственные 

комбинаты,логопедические пункты 303 0804 0250010820   292,64 292,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 0804 0250010820 100 292,64 292,64 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 303 0804 0250010820 120 292,64 292,64 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 303 0804 0250010820 121 237,11 237,11 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 303 0804 0250010820 129 55,53 55,53 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 303 0804 9000000000   1,00 1,00 

Иные вопросы в сфере культуры и средств 

массовой информации 303 0804 9020000000   1,00 1,00 

Создание условий для массового отдыха 

жителей 303 0804 9020066510   1,00 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0804 9020066510 200 1,00 1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 0804 9020066510 240 1,00 1,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 0804 9020066510 244 1,00 1,00 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 303 0804 9900000000   473,51 473,51 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 303 0804 9990000000   473,51 473,51 



 15 

Расходы на софинансирование части 

расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных 

учреждений 303 0804 99900S0430   473,51 473,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 0804 99900S0430 100 473,51 473,51 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 303 0804 99900S0430 120 473,51 473,51 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 303 0804 99900S0430 121 351,47 351,47 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 303 0804 99900S0430 129 122,04 122,04 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 1000 0000000000   192,03 192,03 

Пенсионное обеспечение 303 1001 0000000000   192,03 192,03 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 303 1001 9000000000   192,03 192,03 

Мериприятия в области социальной 

политики 303 1001 9040000000   192,03 192,03 

Доплаты к пенсиям 303 1001 9040016270   192,03 192,03 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 303 1001 9040016270 300 192,03 192,03 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 303 1001 9040016270 310 192,03 192,03 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 303 1001 9040016270 312 192,03 192,03 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 303 1100 0000000000   81,54 81,54 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 303 1105 0000000000   81,54 81,54 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 303 1105 9000000000   78,61 78,61 

Иные вопросы в сферк здравоохранения, 

физической культуры и спорта 303 1105 9030000000   78,61 78,61 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 303 1105 9030016670   78,61 78,61 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 1105 9030016670 100 78,61 78,61 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 303 1105 9030016670 120 78,61 78,61 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 303 1105 9030016670 121 61,05 61,05 



 16 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 303 1105 9030016670 129 17,56 17,56 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 303 1105 9900000000   2,93 2,93 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 303 1105 9990000000   2,93 2,93 

Расходы на софинансирование части 

расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных 

учреждений 303 1105 99900S0430   2,93 2,93 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 1105 99900S0430 100 2,93 2,93 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 303 1105 99900S0430 120 2,93 2,93 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 303 1105 99900S0430 121 1,58 1,58 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 303 1105 99900S0430 129 1,35 1,35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

Приложение № 3 

 к решению Совета депутатов Масальского сельсовета 

от 27.03.2025г. № 4 

 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета поселения за 2024 год по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов 

 
Наименование показателя Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

ГАИФ Группа, подгруппа, 

статья, вид источника 

1 2 3 4 5 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 303 01050000000000000 311,49 -112,29 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 303 01050201100000510 -9644,29 -9463,89 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 303 01050201100000610 9955,78 9351,60 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 18 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении бюджета Масальского сельсовета Локтевского района 

Алтайского края за 2024 год 

 

 

Исполнение доходов бюджета муниципального образования 

 

Бюджет муниципального образования «Масальский сельсовет» на 2024 год 

утвержден решением Совета депутатов Масальского сельсовета от 20 декабря 2023 года 

№ 19 

Первоначальный общий объем доходов бюджета муниципального образования 

был утвержден в сумме 3389,1 тысяч рублей. В результате уточнения бюджета в течение 

года плановые назначения по доходам увеличились на 6255,2 тысяч рублей, или на 

284,57%, в том числе: 

- налоговые и неналоговые доходы увеичились на 62,0 тысяч (на 103,42%) рублей 

и составили 1873,0 тысяч рублей; 

- безвозмездные поступления увеличились на 6193,2 тысяч рублей (492,45%) и 

составили 7771,3,00 тысяч рублей. 

План поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Масальского 

сельсовета установлен на 01.01.2025г в сумме 9644,3 тыс. рублей, фактическое 

поступление составляет 9463,9 тыс. рублей или 108,4 % от годового плана исполнения 

доходной части бюджета поселения. 

 

Структура доходов бюджета муниципального образования за 2024 год 

характеризуется следующими показателями: 

Наименование доходов 

План, 

2024г. тыс 

рублей 

Исполнено 

2024г.тыс. % 

исполнения 

Отклонение 

(+,-), тыс. Удельный 

вес, % 

рублей руб. 

Налоговые доходы 1222,0 1275,3 104,4 53,30 13,48 

Неналоговые доходы 651,0 754,2 115,9 103,20 7,97 

Всего налоговых и 

неналоговых доходов 
1873,0 2029,5 108,4 156,50 21,44 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы 

7771,3 7434,4 95,7 -336,90 78,56 

Доходы бюджета-

всего 
9644,3 9463,9 98,1 -180,40 100,00 

 

По сравнению с отчетным периодом 2023 года, в бюджет поселения поступило 

меньше налоговых и неналоговых доходов на 249,8 тысяч рублей (факт 2023 года – 2279,3 

тысяч рублей; факт 2024г – 2029,5 тыс. рублей).  

Безвозмездных поступлений из районного и краевого бюджета за 2024 год 

фактически поступило 7434,4 тыс. рублей, при кассовом плане 7771,3 тысяч рублей. По 

сравнению с аналогичным периодом прошлого года, безвозмездные поступления 

увеличились на 2851,9 тысяч рублей (фактическое поступление в 2023 году – 4582,5 

рублей). 



 19 

Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в общем объеме доходов 

бюджета поселения за 2024 год составил 21,44 %, за соответствующий период прошлого 

года в сопоставимых условиях – 33,22 %. 

 

 

Исполнение расходов бюджета муниципального образования. 

 

Первоначальный общий объем расходов бюджета муниципального образования 

был утвержден в сумме 3389,1 тысяч рублей. В результате уточнения бюджета в течение 

года плановые назначения по расходам увеличились на 6566,7 тысяч рублей, или на 

293,8%  и составили 9955,8 тыс. рублей. 

Исполнение бюджета Масальского сельсовета Локтевского района Алтайского 

края по расходам за 2024 год составило 9351,6 тысяч рублей или 93,93 % от 

утвержденных бюджетных назначений. По сравнению с аналогичным периодом прошлого 

года расходы увеличились на 2153,2 тысяч рублей или на 129,9% (исполнение бюджета по 

расходам за 2023 год составило 7198,4 тыс. рублей). 

в том числе: 

Наименование расходов 

План, 

2024г. тыс 

рублей 

Исполнено 

2024г.тыс. % 

исполнения 

Отклонение, 

тыс. Удельный 

вес, % 
рублей руб. 

Общегосударственные 

вопросы (0100) 
1666,35 1585,81 95,17 -80,54 16,96 

Национальная оборона 

(0200) 
237,70 237,70 100,00 0 2,54 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность (0300) 

1,00 1,00 100,00 0 0,01 

Национальная 

экономика (0400) 
1301,11 1301,11 100,00 0 13,91 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство (0500) 

5148,81 4676,64 90,83 -472,17 50,02 

Культура, 

кинематография (0800) 
1327,23 1275,77 96,12 -51,46 13,64 

Социальная политика 

(1000) 
192,03 192,03 100,00 0 2,05 

Физическая культура и 

спорт (1100) 
81,54 81,54 100,00 0 0,87 

Расходы бюджета-

всего 
9955,77 9351,60 93,93 -604,17 100,00 

 

Наибольший удельный вес в структуре расходов занимают жилищно-

коммунальное хозяйство – 50,02%, культура, кинематография – 13,64% В сравнении с 

предыдущим 2023 годом структура расходов изменилась не существенно. 

 

Исполнение по расходам Администрации Масальского сельсовета, как главным 

распорядителем бюджетных средств, в разрезе разделов, подразделов характеризуется 

следующими данными: 



 20 

По подразделу 01 02 «Функционирвание высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования» утвержденные и исполненные 

бюджетные назначения предусмотрены на оплату труда главы муниципального 

образования Кировского сельсовета и исполнены на 100% в сумме 617,0 тысяч рублей. 

Обеспечение деятельности осуществлялось за счет средств бюджета поселения. 

По подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций» утвержденные и исполненные бюджетные 

назначения предусмотрены на оплату труда муниципальных служащих муниципального 

образования Кировского сельсовета, обеспечение деятельности муниципального 

образования   и исполнены на 91,2% в сумме 834,2 тысяч рублей. Обеспечение 

деятельности осуществлялось за счет средств бюджета поселения в сумме – 385,1тысяч  

рублей, за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Локтевского района на 

выполнение соглашений  в сумме 449,1 тысяч рублей. 

По подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы» утвержденные  и 

исполненные назначения на обеспечение деятельности муниципального образования 

предусмотрены и исполнены на 100% бюджетные ассигнования в сумме 134,7 тысяч 

рублей на оплату межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям на 

централизованную бухгалтерию и прочие обязательства. Обеспечение деятельности 

осуществлялось за счет собственных доходов поселения. 

По подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» утвержденные   и 

исполненные назначения на обеспечение деятельности муниципального образования 

предусмотрены и исполнены на 100% бюджетные ассигнования в сумме 237,7 тысяч 

рублей. Обеспечение деятельности осуществлялось за счет субвенций из краевого 

бюджета. 

По подразделу 03 14 «Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности» утвержденные  и исполненные назначения на 

обеспечение деятельности муниципального образования предусмотрены и исполнены на 

100,0% бюджетные ассигнования в сумме 1,0 тысяч рублей.  

По подразделу 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» утвержденные  и 

исполненные назначения на обеспечение деятельности муниципального образования 

предусмотрены и исполнены на 100% бюджетные ассигнования в сумме 1301,1 тысяч 

рублей. Обеспечение деятельности осуществлялось за счет межбюджетных трансфертов 

из бюджета Локтевского района на выполнение соглашений по переданным полномочиям 

 в сумме 1291,3 тысяч рублей,  

По подразделу 04 12 «Другие вопросы в области национальной экономики» 

утвержденные  и исполненные назначения на обеспечение деятельности муниципального 

образования предусмотрены и исполнены на 100% бюджетные ассигнования в сумме 8,00 

тысяч рублей. (кадастровые работы). Обеспечение деятельности осуществлялось за счет 

средств бюджета поселения. 

 По подразделу 05 02 «Коммунальное хозяйство» утвержденные  и исполненные 

назначения на обеспечение деятельности муниципального образования предусмотрены и 

исполнены на 48,77% бюджетные ассигнования в сумме 264,01 тысяч рублей. 

Обеспечение деятельности осуществлялось за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджета Локтевского района на выполнение соглашений по переданным полномочиям  в 

сумме 120,0 рублей, за счет средств бюджета 8766,54 рублей. 

По подразделу 05 03 «Благоустройство» утвержденные  и исполненные назначения на 

обеспечение деятельности муниципального образования предусмотрены и исполнены на 

93,1% бюджетные ассигнования в сумме 4884,8 руб. Обеспечение деятельности 

осуществлялось за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Локтевского района на 

выполнение соглашений по переданным полномочиям  в сумме 136,5 тысяч рублей 

рублей, за счет средств бюджета поселения 73,00 тысячи рублей, за счет средств краевого 



 21 

бюджета 3833,1 тысячи рублей. по программам «Благоустройство наиболее посещаемых 

общественных территорий сельских населенных пунктов» -3000,00 тысяч рублей . и 

«Реализация инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры 

муниципальных образований» - 833,1тысяч рублей.  

По подразделу 08 01 «Благоустройство» утвержденные  и исполненные назначения на 

обеспечение деятельности муниципального образования предусмотрены и исполнены на 

90,8% бюджетные ассигнования в сумме 508,6 тысяч рублей. Обеспечение деятельности 

осуществлялось за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Локтевского района на 

выполнение соглашений по переданным полномочиям  в сумме 325,4 тысячи рублей, за 

счет средств бюджета поселения 183,2 тысячи рублей. 

По подразделу 08 04 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» 

утвержденные  и исполненные назначения на обеспечение деятельности муниципального 

образования предусмотрены и исполнены на 100% бюджетные ассигнования в сумме 

767,1 тысяч рублей. Обеспечение деятельности осуществлялось за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджета Локтевского района на выполнение соглашений по переданным 

полномочиям  в сумме 474,5 тысяч рублей, за счет средств бюджета поселения 292,6 

тысяч рублей. 

По подразделу 10 01 «Пенсионное обеспечение» отражены доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих, собственные средства бюджета поселения, исполнение 100% 

от назначений, или 192,0 тысяч рублей.  

По подразделу 11 05 «Физическая культура и спорт» утвержденные  и 

исполненные назначения на обеспечение деятельности муниципального образования 

предусмотрены и исполнены на 100% бюджетные ассигнования в сумме 81,5 тысяч 

рублей. Обеспечение деятельности осуществлялось за счет средств бюджета поселения. 

 

Дефицит бюджета, источники финансирования дефицита бюджета 

 

По первоначальному плану на 2024 год бюджет Масальского сельсовета 

Локтевского района был сбалансирован. По завершению года дефицит бюджета по 

утвержденным бюджетным назначениям составил 311,5 тысяч рублей. Фактически год 

завершен с профицитом  в размере 112,3 тысяч рублей. Общий размер остатков на 

лицевом счете поселения в органе Федерального казначейства 454,7 тысяч рублей. 

 

 

 

 

              Главный бухгалтер  И.В. Зеленцова 

 

 

 


